ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2020  № 81

О внесении изменений в Постановление Администрации Ростовкинского

сельского поселения от 13.12.2019 № 172 «Об утверждении Положения о

внутреннем муниципальном финансовом контроле»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о внутреннем

муниципальном финансовом контроле, утвержденное постановлением

Администрации Ростовкинского сельского поселения от 13.12.2019 № 172

«Об утверждении Положения о внутреннем муниципальном финансовом

контроле» (далее – Положение):

1.1. Пункт 3 Положения дополнить пунктом 3.4. следующего

содержания: «3.4. Уполномоченные должностные лица органов контроля

должны руководствоваться следующими принципами:

- этическими принципами, к которым относится принцип

независимости, объективности, профессиональной компетенции,

целеустремленности, достоверности, профессионального скептицизма;

- принципами осуществления профессиональной деятельности, к

которым относятся принцип эффективности, риск-ориентированности,

автоматизации, информатизации, единства методологии, взаимодействия,

информационной открытости.».

  2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Омский

муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте

Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                             О.Б. Попова